Nepitella, Martinus bancherius, Guillelmus de Valletari, Ianuinus Ferrarius, Fulcho Rex, Nicola Rubeus, Obertus Bonaventura, Iacobus Lercarius, Ugo medicus, Ugo Fornarius, Marinus (Murrinus in C''') Malocellus, Guillelmus Zervaxius, Guillelmus de Braxili, Ido de Murta, Ottobonus Bençerus, Simon Mignardus, Pascalis de Balneo, Iohannes Corrigiaris, Azo de Vignali, Petrus Mazanellus, Manfredus Verrus, Baldoinus Detesalve, Simon de Baldivone, Nicola Marchisius, Marinus de Marino, Lanfranchus Pignolus. Et in C, C', C'', C''' <sup>ak</sup> pumbleo in C, C'; om. C''' <sup>al</sup> Ianue pumbleo communiri in C'' <sup>am</sup> convocatis: et vocatis in C, C', C'', C''' <sup>an</sup> Lucheto in C, C', C'' <sup>ao</sup> Marino. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quadagesimo octavo, indictione quinta, die sabbati septima martis (marcii in C, C''') in C, C', C'', C'''. Quanto segue om. C, C', C'', C'''; in C''' segue Guillelmus Cavagnus notarius etc.; in C''' Guillelmus Cavagnus, sacri (segue depennato Imperii) palacii notarius rogatus scripsit <sup>ap</sup> manca l'indicazione dei testimoni.

835

1249, luglio 30, Genova

*Il comune di Genova e Guglielmo, Guglielmino e Guglielmo Peire, conti di Ventimiglia, stipulano una convenzione.*

Copia autentica di imbreviatura [B], A.S.G., Archivio Segreto, Paesi, n. 364; documento incompleto, *Vetustior*, c. 296 v.

A tergo di B le seguenti annotazioni di mano coeva: « Conventio cum domino . . comite Vintimilii, domino Rochebrune », « Pacta et conventiones que sunt inter comune Ianue et dominum Rochabrune », « Super factis Rochebrune » e « in VIII ». Nel margine esterno di *Vetustior* le seguenti annotazioni coeve: « Comitum Vintimilii » e « Comitum ».

Ianue, in palatio archiepiscopi. Dominus Albertus de Malavolta, Ianue civitatis potestas, de voluntate et beneplacito consiliariorum comunis Ianue, congregatorum ad ipsum consilium more solito per campanam et cornu et vocem preconis, et hominum sex per quamlibet compagnam electorum ad brevia secundum formam capituli, nomine et vice comunis Ianue, ex una parte, et Raimundus Restagnus, nuncius et procurator Guilielmi, Guilielmini et Guillelmi Peire, comitum Vintimilii, patris et filiorum, ut patet in instrumento procurationis facto manu Iohannis Berrete notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLVIII<sup>o</sup>, die XII iulii, nomine dictorum comitum et pro eis, ex alia, pacti sunt et con-venerunt ut infra, videlicet quod dictus Raimundus Restagnus, nomine pre-

dictorum comitum et pro eis, promisit et convenit dicto potestati, nomine et vice comunis Ianue recipienti et stipulanti, quod ipsi comites venient et stabunt ad amorem et mandata comunis Ianue et facient pacem et treguam et vivam guerram omnibus personis ad voluntatem dicti<sup>a</sup> comunis de tota terra sua et hominibus suis et quod dicti comites dabunt in forciam comunis Ianue, ad mandatum et voluntatem ipsius comunis et quancumque placuerit ipso<sup>b</sup> comuni et potestati predicte vel ei qui pro tempore fuerit, castrum Rochebrune custodiendum ad expensas comunis Ianue quamdiu comune Ianue ipsum castrum retinuerit<sup>c</sup>. Dictus vero potestas, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, promisit et convenit dicto Raimundo, recipienti et stipulanti nomine dictorum comitum et pro eis, quod dictum comune dabit de cetero omni anno, videlicet a festo Purificationis beate Marie in antea quamdiu fideles et obedientes comuni Ianue stabunt, dictis comitibus libras quinquaginta ianuinorum pro feudo, prout recipere debebat et consuevit dictus comes Guillelmus, ita quod ipsum feudum vendi vel alienari aliquo tempore non possit nisi tantum ipsi comuni et quod faciet fieri dictus potestas capitulum per emendatores qui nunc sunt de dicta solutione omni anno facienda dictis comitibus per potestates venturas comunis Ianue sub pena syndicationis. Item quod dictum comune faciet restitui dicto comiti Guillelmo domum quam habebat in Vintimilio, finita guerra presenti que viget inter comune Ianue et dominum Fredericum, vel tantum quantum esset extimata ipsa domus et furnum quem habebat ipse comes Guillelmus in Vintimilio faciet ei restitui dictus potestas ad presens et quod dictum comune iuvabit dictos comites contra omnes personas sicut alios de districtu Ianue et quod non faciet dictum comune pacem vel treguam cum dicto domino F(rederico) absque ipsis comitibus et in qua non sint si esse voluerint et si esse noluerint in ea, non propter hoc remaneat pax vel tregua quominus fiat si eam dictum comune facere voluerit et quod dictum comune nec aliquis magistratus ipsius non inquietabit ipsos comites pro Guillelmo Vento neque pro aliquo alio, nomine ipsius Guillelmi de Rochabruna, nec audiet ipsum Guillelmum nec aliquem pro eo conquerente<sup>d</sup> de ipsis comitibus de factis Rochabrune nec de aliquo iure quod ipse Willelmus Ventus posset petere in Rochabruna, sed si aliqua persona que sit vel extiterit fidelis comuni Ianue tempore presentis guerre que viget inter comune Ianue et dominum F(redericum) olim imperatorem voluerit petere aliquod ius in Rochabruna, cognitio ipsius questionis vel cause sit et esse debeat in curia comunis Ianue, sed Guillelmus Ventus, Fulco Curlus nec aliquis alius